
配送方法 早わかり表 Yahoo!フリマのすべての商品は 出品者の送料負担、全国一律送料、匿名配送 です

厚さ3cm~7cm以下の荷物 TIPS
「ネコポス」「ゆうパケット」の梱包には、市販のA4封筒がご利用いただけます

「ゆうパケットポストmini」は専用封筒、「ゆうパケットポスト」は専用箱またはシール、

「ゆうパケットプラス」「宅急便コンパクト」は専用箱必須です

配送方法 商品例 サイズ 重さ 全国一律料金（税込） 補償 発送場所 受取場所

おてがる配送（日本郵便）

ゆうパケット

ポストmini

おてがる配送（ヤマト運輸）

ネコポス

おてがる配送（日本郵便）

ゆうパケット

おてがる配送（日本郵便）

ゆうパケット 
ポスト

アクセサリー

ゲームソフト


トレカ

コスメなど

薄手の衣服

アクセサリー

ゲームソフト


トレカ

文庫本・参考書


コスメなど

専用封筒
16.8cm×21.1cm以内
（内寸）

角形A4サイズ
11.5～22.8cm×23～
31.2cm以内

A4サイズ
長辺34cm以内

3辺合計60cm以内

専用箱
22.8cm×32.7cm以内

発送用シール
長辺34cm以内

3辺合計60cm以内

郵便ポストに

投函可能な厚さ


（約3cm）

厚さ 
3cm以内

郵便ポストに

投函可能な厚さ


（約3cm）

2kg以内

1kg以内

2kg以内

150円
専用封筒 20円
※専用封筒は郵便局で購入できます

200円

205円

200円
ゆうパケットポスト専用箱 65円
ゆうパケットポスト発送
用シール（20枚入り） 100円
※専用箱・シールは郵便局・ロー
ソン、シールはLOHACOでも購
入できます

郵便ポスト

ヤマト営業所

セブン-イレブン

ファミリーマート

ファミロッカー


宅配ロッカーPUDO※1

ヤマト取扱店


マンションロッカー※2

郵便局

ローソン


ファミロッカー

郵便ポスト

郵便受け

おてがる配送（ヤマト運輸）

宅急便

コンパクト 

(EAZY)

おてがる配送（日本郵便）

ゆうパケット 
プラス

小型のおもちゃ

ハードカバーの本

雑貨など

専用薄型BOX
24.8cm×34cm以内

専用BOX
20cm×25cm以内

厚さ7cm
以内

24cm
以内

17cm
以内

2kg
以内 専用箱

17cm×24cm以内

収納時の厚さ

外寸5cmまで

厚さ

5cm以内

収納時の厚さ

外寸7cmまで

制限なし

2kg以内

450円
専用BOX 70円〜

※専用BOXはヤマト営業所・セ
ブン-イレブン・ファミリーマー
ト・LOHACOで購入できます

380円
専用箱 65円

※専用箱は郵便局・ローソンで購
入できます

ヤマト営業所

セブン-イレブン

ファミリーマート

ファミロッカー


宅配ロッカーPUDO※1

ヤマト取扱店


マンションロッカー※3

集荷（+税込50円）

郵便局

ローソン


ファミロッカー

対面受取

置き配※4


宅配ロッカーPUDO※1

郵便受け

置き配※4

3辺合計60cm以上の荷物 TIPS 「宅急便（EAZY）」「ゆうパック」の梱包には、市販の宅配袋やご自宅にある紙袋・ダ
ンボール箱がご利用いただけます。「おまかせ配送」の場合、梱包は不要です

配送方法 商品例 サイズ 重さ 全国一律料金（税込） 補償 発送場所 受取場所

おてがる配送（ヤマト運輸）

宅急便 
(EAZY)

おてがる配送（日本郵便）

ゆうパック

厚手の衣服

バッグ・靴

パソコン


スーツケース

カメラなど

３辺合計

200cm以内

３辺合計

170cm以内

60サイズ

80サイズ

100サイズ

120サイズ

140サイズ

160サイズ

180サイズ

200サイズ

2kg以内

5kg以内

10kg以内

15kg以内

20kg以内

25kg以内

30kg以内

750円
850円
1,050円
1,200円
1,400円
1,700円
2,100円
2,500円

60サイズ

80サイズ

100サイズ

120サイズ

140サイズ

160サイズ

170サイズ

25kg以内

750円
850円
1,050円
1,200円
1,400円
1,700円
1,900円

ヤマト営業所

セブン-イレブン

ファミリーマート

ファミロッカー


宅配ロッカーPUDO※1

スマリボックス※2

ヤマト取扱店


マンションロッカー※3

集荷（+税込50円）

ヤマト営業所

ヤマト取扱店


集荷（+税込50円）

郵便局

ローソン


ファミロッカー※5

対面受取

置き配※4


宅配ロッカーPUDO※1

対面受取

置き配※4

対面受取

置き配※4

おまかせ配送（ヤマト運輸）

おまかせ

配送

※「おまかせ配送」はヤマトホー
ムコンビニエンスの提供するらく
らく家財宅急便を利用できるサー
ビスです

※家財宅急便はヤマトホ－ムコン
ビニエンス株式会社の商標です

靴・バッグ・衣類

炊飯器・電子レンジ

チャイルドシート

肘掛け椅子・座卓

洗濯機・学習机

ソファ・洗濯乾燥機

シングルベッド

ダブルベッド

カウチソファ

３辺合計

450cm以内

80サイズ

120サイズ

160サイズ

200サイズ

250サイズ

300サイズ

350サイズ

400サイズ

450サイズ

制限なし

1,700円
2,400円
3,400円
5,000円
8,600円
12,000円
18,500円
25,400円
33,000円

配送員が

出品者の自宅に伺い

集荷・梱包

配送員が購入者の

自宅にお届け

※1「宅配ロッカーPUDO」からの発送は宅急便100サイズまで。受け取りはクロネコメンバーズにて受取場所の変更が必要です
※2「スマリボックス」で発送する場合、宅急便60〜100サイズまでとなります

※3「マンションロッカー」はフルタイムシステムが提供している、Yahoo!フリマ / Yahoo!オークションの発送機能が搭載されているものが対象です
※4「置き配」は購入時に置き配場所の指定が可能です

※5 「ファミロッカー」で発送する場合、ゆうパック60〜120サイズまでとなります


